
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FALCONE”  
   Viale Comaschi N. 40 - 56021 Cascina (PI) – +39 050 710202–  +39 050 710203                   
        MAIL: PIIC84100T@istruzione.it | PEC: PIIC84100T@pec.istruzione.it 
                                                       http://icfalconecascina.it/ 

                                             C.F. 81002110500 - Cod. Mecc. PIIC84100T  - Cod. Uff. Fatt. P.A: UFNLX4  
 

   

Circ. 2 23/24 
 

Ai Collaboratori Scolastici - SEDI  

 

Al DSGA  

 

Ufficio di Segreteria   

 

Al Sito web dell’Istituto 

 

p.c. Docenti tutti 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE PROVVISORIA DEI COLLABORATORI SCOLASTICI AI PLESSI. A. S.     

20223/2024 a partire dal 01/09/2023. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la normativa vigente per l’assegnazione dei collaboratori  ai plessi  di cui al D. lgs 297/94; 

VISTA la normativa vigente inerente  i  poteri  organizzativi del datore  di  lavoro  di  cui all’art.  5,  comma  2, 

del  D. Lgs  n. 165/2001 e  successive  modificazioni  e integrazioni; 

VISTO il D. Lgs. 150/2009; 

VISTO il CCCL Comparto Scuola vigente; 

TENUTO CONTO dell’organico di diritto e di fatto di cui dispone  l’Istituto  per  il 2023/2024 relativo al profilo di 

collaboratore scolastico; 

CORSIDERATA la complessità dell’istituzione scolastica articolata su 5 plessi, la consistenza numerica degli 

alunni in ciascuna sede, la dislocazione e I’ utilizzo degli spazi in ciascuna scuola; 

RAVVISATA la necessità di assicurare i servizi  di  accoglienza, vigilanza ausilio materiale per la cura e l’igiene 

personale agli alunni della scuola dell’infanzia, ausilio agli alunni diversamente abili; 

VALUTATE di concerto con il DSGA tutte le possibili alternative e le conseguenti ricadute in termini di 

organizzazione efficace del servizio; 

TENUTO CONTO che l’assegnazione del personale ai plessi è finalizzata alla piena realizzazione delle attività 

previste nel PTO F, oltre che alla valorizzazione delle risorse e delle diverse competenze; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi citati in premessa, per l’ a. s. 2023/ 2024, l’assegnazione provvisoria a far data dal 01.09.2023 dei 

collaboratori scolastici ai plessi, come di seguito indicato: 

 

Plesso scuola dell’infanzia “Il Panda” 

Montagnani Paola 

Avente diritto 

 

Plesso scuola primaria “G. Galilei” 

mailto:PIIC84100T@istruzione.it
mailto:PIIC84100T@pec.istruzione.it
http://icfalconecascina.it/




 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FALCONE”  
   Viale Comaschi N. 40 - 56021 Cascina (PI) – +39 050 710202–  +39 050 710203                   
        MAIL: PIIC84100T@istruzione.it | PEC: PIIC84100T@pec.istruzione.it 
                                                       http://icfalconecascina.it/ 

                                             C.F. 81002110500 - Cod. Mecc. PIIC84100T  - Cod. Uff. Fatt. P.A: UFNLX4  
 

   

Cesario Marcello 

Del Cesta Luisella  

Garzella Elisabetta (24h) 

Riello Veronica 

Spanò Marilena 

Avente diritto 

 

Plesso scuola primaria “B. Ciari” 

Casarosa Cecilia 

Genovese Ornella 

Avente diritto 

 

Plesso scuola primaria “G. Bosco” 

Ceccanti Daniela 

Puntoni Alessandra 

Avente diritto 

Avente diritto 

 

 

Plesso scuola secondaria 1° grado “G. Pascoli” 

Landi Norina 

Parravicini Manuela 

12 h avente diritto 

18 h avente diritto 

Avente diritto 

Avente diritto 

 

Il presente decreto, deve ritenersi valido come notifica agli interessati. 

 

Cascina, 29.08.2023  

  

         La Dirigente Scolastica 

           Dott. Ssa Maria Papa 

 

 

. 

 

 

mailto:PIIC84100T@istruzione.it
mailto:PIIC84100T@pec.istruzione.it
http://icfalconecascina.it/

		2023-08-29T16:22:30+0200
	MARIA PAPA




